Estado do E!•pírito Santo

LEI Nº 2. i'40/2024

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL SUPLEIVIENT AR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O 1:nR1El=E.1TÓ OE CONCEIÇÃO DO CASTElO, no Estado do Espírito Santo, faz saber
que a Gâmara Municipal.aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

A11. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional SüpÍementar no valor de R$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil
reais) no Programa, Projeto/Atividade, Fonte de Recurso, Fichas e Elementos de
De;,spesas no On;::amento do exercício ele 20~~4 da Prefeitura Municipal:

016 - SECRETARIA MUNICllPAL DE EDUC~,ÇÃO
01 6001:12122000J2.036 - NIANUTIENÇÃO DAS AT~VIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .

~!emerto Despesa Descrição 1 Ficha Fonte Recurso Valor (R$)

j 3.~1.90.46.00000 Auxílio-a limentaç~1 075 150000000000 :348.000,00

Art. 2° Como fonte de recurso para abertura do Crédito Adicional previsto no
artigo anterior, serão anuladas as seguintes dotaçôes orçamentárias:

01 O - CÂMARA MUNICIPAL
010001.01031010011.001 - CONSTRUÇÃO, REF,ORIVIA E/OllJ Al\llPLIAÇÕE:S DO
PODER LEGISLATIVO ;

t~~~~:~mento ~lesp•~s·-a~---[->e_s_c_ri-ç-ão-~~----i--F_ic_h_a--r---Fo_n_t_e_i:;._te_c __ u1_·s __ o' ___ v_ai_lo_r _(R_$_) _
1

4.4.90.51 .00000 Obras e Instalações 001 150000000000 348.000,00
----·------- -·---~-~~------------------'

t\rt. 3° Fica autorizada a alteração de · adequação no Plano Plurianual
2022/2025.

Art. 4° E!>ta Lei entra em vigor na data de sua publica1çê10, revogadas as
disposições em eontrário.

Conc.eiçãiJo Castelo- ES, 12 de dezembro de 2024

CHRISTUo SPADETTO
Prefeitc1 de Conceiç fü::> do Castelo - ES

------···-··----·--·---------
Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 - Conceição do Cast19lo - ES- Telefone: (28) 354l -·11 01 - Ramal: 213
9abiru?.te@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.Eis.gov.br

1=:u, CHRISiTIANO SPADETTO, Prefeito de Conceição do Castelo, Estado do Espírito

Santo, no uso de minhas atribuições legais, e nos termos previstos no artigo 42 da Lei

Orgânica Municipal, SANCIONO, para todos os fins de direito e que se fizerem

11ecess~1rios, o PROJETO DE LEI nº. 144/2024, de autoria do Poder Executivo

Municipal e aprovado pela Câmara Municipal na data de 1 O de dezembro ele 2024,

atribuindo-a como LEI nº. 2740/20~!4.

Gabinete cio Pre'feito de Conceição cio Castelo - ES, ao dia dozH de dezembro de dois

mil e vinte e quatro.

CHRISTIA~SPADETTO
Prefeito. de C:1:mceição do Castelo - ES'.

~~~-~--~~~------------
Av. José Grilo, nº 426 - CEP. 29.370-000 --Conceição do Castelo - ES - Telefone: (28) 3547-1101 .-- Ramal: 213
gabinete@conceicaodocastelo.es.gov.br www.conceicaodocastelo.es.gov.br